CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

08/06/2022

Car os Dudé

PRESIDENTE

Câmara Municipal
Itkind d awiciw zd.a

Coolptcvor.w

II

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE LEI N°  J  de 2022

Denomina o nome de Rua Denevaldo
Batista Santos, a Rua K, localizada
entre as Ruas L e a Rua G,
Residencial Acácia, Bairro Zabelê.

Art. I° Denomina o nome de Rua Denevaldo Batista Santos, a Rua K, localizada entre as

Ruas L e a Rua G, Residencial Acácia, Bairro Zabelê CEP 45.079-420.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 02 de maio de 2022.

Sampaio
Vereadora PT

Gabinete Parlamentar da ~adora Viviane Sarnpaie - Ctimara Municipal de Vittne da Conquista - Ba
Sala 207 - Fone: 77-3066-9604 - vivienosampaloacamaravacom.br

www.c,amaravc ccrn.lar

Câmara Municipal
Mona da Lonquista

,...fitiu.otte ,•,:,OttiptOttir;SC, •

JUSTIFICATIVA

(77) 3088-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

Denevaldo Batista Santos, nasceu em 27 de maio de 1939, em Vitória da

Conquista, onde constituiu famflia e ajudou a construir esta cidade.

Como trabalhador da construção civil, ajudou muitas famílias a realizar o

sonho da casa própria e a cidade proporcionar aos munícipes mobilidade e conforto,

trabalhando na construção do viaduto que liga as avenidas Monsenhor Olímpio a Regis

Pacheco, conhecido com Bigode de Pedral e do Cine Madrigal.

Casado com a Senhora Josefa da Silva Santos, teve 6 (seis) filhos; Rosana

da Silva Santos, Roseli da Silva Santos, Ronei da Silva Santos, Ronilda da Silva Santos,

Rosenilda da Silva Santos e Robson da Silva Santos.

Teve uma vida simples e deixou um legado de dignidade e compromisso

com nossa cidade.

Partiu desta vida em 03 de junho de 2020.

Por tudo isso, sugerimos que a Rua C do Loteamento Sudoeste, do Bairro

Jardim Valeria, CEP 45.066-220 passe a se chamar Rua Denevaldo Santos.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 02 de maio de 2022.

Gabinete Partameniw da Vereador, Viviane Sampaio - Camara M a icpal e Vitõne da Conquista - Be
Sate 20 - Fone: 77-3086-9804 - vivianssamproo(Ocamaravo, com, br

mester camaravc.com ji

Busca por Endereço ou CEP

Is J
Ris

Resultado da Busca por Endereço ou CEP

laldel
,0111~~13111111~~~.~~~~ of~ ir4"11~1~11~~11~~411/11~

LogradourolNorne
Rua K (Res Acácia)

BairrolDistrito
Zabelê

Localidade/0F
Vitória da Conquista/BA

CEP
45079-420

••• ••• • 4.1"1 .10